АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

землям n  ы
с.Еткуль

Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях,
реализующих программу
дошкольного образования,
расположенных на территории
Еткульского муниципального
района

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании
постановления Правительства Челябинской области от 11.01.2016 г. №2-П «Об
утверждении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Челябинской области»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2024 г. ежемесячную плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных и казенных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Еткульского муниципального района в следующих размерах:

МКДОУ «Еманжелинский детский сад «Солнышко - 1281 руб.
МКДОУ «Александровский детский сад «Сказка» - 1281 руб.
МКДОУ «ЦРР детский сад «Радуга» - 1281 руб.
МКДОУ «Еткульский детский сад «Одуванчик» - 1260 руб.
МБДОУ «Еткульский детский сад «Золотой ключик» - 1260 руб.
МКДОУ «Еткульский детский сад «Березка» - 1281 руб.
МКДОУ «Коелгинский детский сад «Колосок» - 1260 руб.
МКДОУ «Коелгинский детский сад «Солнышко» - 1260 руб.
МКДОУ «Каратабанский детский сад «Солнышко» - 1260 руб.
МКДОУ «Селезянский детский сад «Теремок» - 1260 руб.

МКДОУ «Белоносовский детский сад «Теремок»
МКДОУ «Шибаевский детский сад «Росинка»
МКДОУ «Новобатуринский детский сад «Петушок»
МКДОУ «Журавлевский детский сад «Солнышко
МКОУ «Печенкинская начальная школа»
МКОУ «Погорельская начальная школа»
МКОУ «Белоусовская ООШ»
МКОУ «Лебедевская ООШ»
МКОУ «Пискловская ООШ»
МКОУ «Потаповская ООШ»
МБОУ «Коелгинская СОШ»

- 1260 руб.
-1281 руб.
-1281 руб.
- 1281руб.
-1281 руб.
- 1260 руб.
-1281 руб.
-1281 руб.
-1281 руб.
-1281 руб.
- 1260 руб.

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района, разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Еткульского муниципального района от 26.01.2023г. №46 «Об утверждении
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих программу
дошкольного образования, расположенных на территории Еткульского
муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Г лава Еткульского муниципального района Ю.В. Кузьменков